
 

Pagina 1 di 2 

 

  

 

 

 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 

Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 
Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it- e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Determina per l’affidamento diretto di forniture nell’ambito del  progetto PNRR di cui al D.M. 

161/2022: “La scuola per l’Italia di domani” - Missione 4 - Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2 – Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. Codice identificativo progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-23525 CUP: C54D22003290006- 

 Acquisto tramite Mepa (Mercato Elettronico della Pubblica Amminitrazione) di  DIGITAL 

BOARD, TABLET, TAVOLETTE WACOM, CARRELLI FOLLOW ME 

 Importo contrattuale  pari ad € 20.233,69  CIG 994535810E 

   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA La propria determina prot.  4371 del 04/07/2023 e tutto quanto in essa premesso, che costituisce 

parte integrante della presente determina; 

TENUTO CONTO Che con la determina di cui sopra è stato disposto di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 

a), del D.L. 76/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito nella Legge n. 108/2021, 

l’affidamento diretto delle forniture aventi ad oggetto beni per la realizzazione del progetto 

PNRR di cui all’oggetto, e di procedere tramite Richiesta di offerta ad un unico operatore 

economico sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), come di seguito 

specificato: 

 ditta C2 srl - Via Piero Ferraroni n. 9 - 26100 Cremona (CR), per l’acquisto di 

CARRELLI CUSTODIA E RICARICA, KHROMEBOOK A RMADIETTO DI 

RICARICA, con una previsione di spesa di € 78.926,00;   

 ditta MR Software SRL - Via Alberto da Giussano, 19  - 20025 Legnano (MI), per 

l’acquisto di DIGITAL BOARD, TABLET, TAVOLETTE WACOM, CARRELLI 

FOLLOW ME, con una previsione di spesa di € 20.233,69; 

VISTA La Richiesta di Offerta N. 3654666 - ACQUISTO DIGITAL BOARD - TABLET - TAVOLETTA WACOM - 

CARRELLO STEM- CIG 994535810E -CUP C54D22003290006, inoltrata tramite Mepa e acquisita al prot. 

n. 4486 del 07/07/2023; 

VISTA L’offerta economica pervenuta dalla ditta MR Software SRL - Via Alberto da Giussano, 19  - 20025 Legnano 

(MI), per l’acquisto di DIGITAL BOARD - TABLET - TAVOLETTA WACOM - CARRELLO STEM, per 

un valore economico pari ad € 20,513,69 (acquisita al prot. n. 4519 del 12/07/2023); 

VISTE  Le comunicazioni, inoltrate tramite Mepa dall’Istituto alla Ditta MR Software, volte ad ottenere uno sconto 

sulla fornitura proposta, al fine di non superare l’importo inizialmente previsto di € 20.233,69; 

VISTE  Le risposte alle suddette comunicazioni, inoltrate, sempre tramite Mepa dalla Ditta MR Software all’Istituto, 

con le quali è stato concesso lo sconto richiesto; 

CONSIDERATO Che pertanto l’offerta presentata, di cui sopra soddisfa le necessità dell’istituto, anche in termini di spesa,  ai 

fini della realizzazione del progetto PNRR di cui all’oggetto; 

RNIC81500G - A977E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004852 - 25/08/2023 - I - I

Firmato digitalmente da ANNA FRANCESCA BELLINI

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it


 

Pagina 2 di 2 

 

RITENUTO     Opportuno, per quanto sopra, procedere all’affidamento diretto  per l’acquisizione dei beni oggetto della 

presente determina, tramite Stipula Trattativa Diretta al Mepa con la ditta MR Software SRL - Via Alberto da 

Giussano, 19  - 20025 Legnano (MI);  

DATO ATTO    che la spesa di cui al presente provvedimento trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023, con i 

fondi PNRR; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione  della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, 

convertito nella Legge n. 108/2021, l’affidamento diretto della fornitura avente ad oggetto beni per la 

realizzazione del progetto PNRR di cui all’oggetto, e di procedere tramite Stipula Trattativa Diretta al Mepa con 

la ditta MR Software SRL - Via Alberto da Giussano, 19  - 20025 Legnano (MI), in riferimento all’acquisto di 

DIGITAL BOARD - TABLET - TAVOLETTA WACOM - CARRELLO STEM, per una spesa complessiva di € 

20.233,69 (IVA esclusa);   

 di autorizzare la relativa spesa, con imputazione nell’Attività A.3.9  PIANO SCUOLA 4.0 - AZIONE 1 - 

NEXT DIGITAL CLASSROOM - D.M. N. 218/2022 CUP: C54D22003290006, dell’esercizio finanziario 

2023; 

 di effettuare le verifiche volte ad accertare il possesso dei requisiti di ordine generale da parte dell’affidatario, 

ed i controlli finalizzati alla verifica dei requisiti previsti e delle dichiarazioni rese dall’operatore economico 

aggiudicatario; 

 di acquisire agli atti la documentazione comprovante il possesso dei requisiti, compresi DURC e dichiarazione 

in merito agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 

novembre 2010, n. 187; 

 di subordinare il pagamento della/e relativa/e fattura/e elettronica/he all’esito positivo dei suddetti controlli; 

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 

“Codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Anna Francesca Bellini; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Francesca Bellini 
 

 

 

RNIC81500G - A977E4B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004852 - 25/08/2023 - I - I

Firmato digitalmente da ANNA FRANCESCA BELLINI


		2023-08-30T09:37:01+0200
	ANNA FRANCESCA BELLINI




